

Plantet lønnetre i Hamsuns rike

Rp 18/8-92

101876

En strålende blid prinsesse Märtha Louise var midtpunktet og sjarmerte alle under kongefamiliens besøk på Hamarøy i går. På Hamsuns gård, Skogheim, plantet hun et tre til minne om besøket. (17/8. 1992)

ERIK VEIGÅRD
(tekst og foto)

Hamarøy.
Ved Skogheim, gården som Hamsun kjøpte og drev sammen med sin kone Marie på Oppeld, plantet prinsessen et lønnetre. Hun plantet treet idet som skal bli haven til det planlagte, nasjonale Hamsunsenteret på Hamarøy. Da prinsessen hadde måket halve jordhaugen over lønnetreets røtter, spurte hun: «Skal jeg ha i alt sammen?», og skapte almen latter, før hun gjøv løs på resten. Etterpå fikk hun ros og klapp på kinnet av mor.

I Hamsuns tegn

Gårsdagens besøk på vakre Hamarøy stod i dikteren Knut Hamsuns tegn. Kongefamilien fikk til fulle sanne det lokale slagord om at «det er mye Hamsun i Hamarøy, og mye Hamarøy i Hamsun».

Allerede da Kongen, dronningen og prinsesse Märtha Louise steg iland i Skutvik, ble de møtt av en Hamsun-skikkelse. Det var «August», fremført av Nils Arne Johansen. Han ønsket dem velkommen til Polden, og utbroderte i over-dådige, hamsun'ske vendinger om hvor oppløftet og lykkelige Poldens innbyggere var over den på-skjønnelsen kongebesøket er.

Dermed var tonen slått an. Hamarøy kommune hadde satt seg fore å gi oppholdet en mest mulig «hamsunsk» karakter. Fra Skutvik og Polden gikk turen til Knut Hamsuns



Prinsesse Märtha Louise sjarmerte alle på Hamarøy i går, og på Hamsuns gård Skogheim plantet hun et lønnetre til minne om besøket.

barndomshjem på Ham-sund. Kongefamilien fikk se seg rundt inne i den delen av hjemmet som er innredet som museum, og de fikk hilse på 91 år gamle Jenny Johnsen som eier stedet i dag. Hun har testamentert eiendommen til Hamarøy kommune, for at det skal kunne inngå i det planlagte, nasjonale Hamsunsenteret.

Tore Hamsun, den store dikterens eneste gjenlevende barn, tok imot det kongelige følget på staselige Skogheim gård på Oppeld. Tore Hamsun ble født på Skogheim, og trådte sine barnesko der. Det var ganske sikkert en interessant omvisning han kunne ta kongefamilien med på i sitt barndomshjem, som i går var åsted for utstillinger av Håkon Bleken og Marianne Hamsun.

Etter besøk på alders-

hjem og bygdetun, avsluttet kongefamilien dagen som gjester på idylliske Tranøy handelssted, der «Kjøpmann Mack» i Knut Valles skikkelse tok imot. Ved dette handelsstedet arbeidet Knut Hamsun i unge år en tid som handelsbetjent. Tranøy handelssted ligger med utsikt til fjellene i Lofoten, og er innredet som Hamsun-galleri. Karl Erik Harrs Hamsun-inspirerte bilder pryder veggene, og på bordet stod retter dyrket, plukket, fanget og alet frem på Hamarøy. Da kong Harald, dronning Sonja og prinsesse Märtha Louise sent på kveld tok farvel med Hamarøy ved Tranøy losstasjon, møtte Hamarøyværingene frem i stort antall med tente fakler og ønsket god tur videre. Vakrere kan et kongebesøk og nordlandsnatten vanskelig bli.